
REJSTŘÍK HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA 
vedený podle ust. §28 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti 

Název honebního společenstva (HS) Honební společenstvo Krty 
Sídlo Krty 51, 270 33, Jesenice u Rakovníka 
Den a číslo registrace 21. 2. 2013; ŽP 206/1 - 888/02/24 
Identifikační číslo osoby HS 01447084 

Honební starosta                                
(jméno a příjmení, adresa místa 
trvalého pobytu) 

Jaroslav Rambousek, Krty 51, 270 33, Jesenice u 
Rakovníka 

Honební místostarosta                     
(jméno a příjmení, adresa místa 
trvalého pobytu) 

  

Členové honebního výboru mimo 
honebního starosty a místostarosty                          
(jméno a příjmení, adresa místa 
trvalého pobytu) 

  

Zánik HS včetně dne a právního 
důvodu výmazu 

  

Zrušení HS   

Vstup do likvidace                              
(jméno, příjmení, trvalé bydliště 
likvidátora) 

  

Zahájení insolvenčního řízení, 
prohlášení konkurzu, jméno a 
příjmení (obchodní firma) 
insolvenčního správce 

  

 

Identifikace honebních pozemků – slovní popis hranice 

Začátek hranice honitby Krty je na můstku u Blatna na silnici č. 2065 a vede směrem 
k Blatenskému rybníku přes louku podél p. č. 1010 a 1004 na okraj meze nad tímto 
pozemkem a dále po hranici katastru Krty po mezi nad Blatenským rybníkem až na okraj 
traviny – p. č. 944/9. Dále po okraji tohoto pozemku směrem doprava, dále po mezi po hranici 
katastru Krty až k p. č. 1031, kde se stáčí doleva podél pozemku č. 822 a pokračuje mezi poli 
po hranici katastru Krty přes strouhu po kraji p. č. 944/11 na okraj strouhy u cesty ke Stebnu. 
Dále směrem doprava po okraji této strouhy na křižovatku polních cest a na polní cestě se 
stáčí doleva přes pole podél p. č. 765/3 k mezi a podle této meze dolů, kde se stáčí doprava 
přes pole podél p. č. 765/2 na mez a podle této meze doleva dolů na polní cestu nad 
Stebenským rybníkem. Hranice pokračuje podél této cesty směrem doprava na konec pole a p. 
č. 706/2, kde přetíná polní cestu na Krty a pokračuje dále po okraji pole a p. č. 673/29, 
673/10, 671/2, kde se otáčí doleva přes vrby k polní cestě od Stebenského rybníka. Zde 



pokračuje směrem doprava podél vrb po katastrální hranici na roh petrohradského lesa a p. č. 
670/4, dále po okraji tohoto lesa po hranici katastru Jesenice a okraji p. č. 1297, 2000/1, 
2000/2, dále po kraji lesa a p. č. 1999/3 po cestě a doleva po okraji lesního pozemku p. č. 
1146/2, 1146/1 zpět na cestu nad Lučním potokem proti proudu po břehu potoka p. č. 1156/1 
na soutok Lučního potoka a potoka od Jesenic, kde začíná společná hranice honiteb Krty a 
Chotěšov a pokračuje proti proudu po zpevněném potoce do Jesenic na můstek pod sadem. 
Tento potok vede přes pozemky č. 1125/4, 5, 6, 7, 9, 10 v k. ú. Jesenice a končí na můstku na 
pozemku č. 1125/11.Z můstku postupuje směrem na jih do kopce po strouze po pozemcích č. 
1125/12, 1134/1, 1134/3, 1118/1, 1115, 1117/1, 1117/2 na cestu od sušírny z Jesenic. 
Na této cestě se stáčí doleva a po 20 m pokračuje doprava směrem na jih přes pozemek č. 
1116/12 po strouze podél pozemku č. 1969/2 k mezi na konci této strouhy. Zde přetíná 
pozemky č. 1963/3, 1945/1, 1945/5, 1946/22, 1946/21 a pokračuje mezi poli přes pozemek č. 
1946/1 ke sloupu el. vedení, dále podle el. vedení doprava směrem na Krty přes pozemek č. 
1946/25 a cestu od Jesenic – p. č. 969/1. Podle el. vedení pokračuje přes pozemky č. 1943/1, 
1943/10, 1943/9, 1943/8 na kraj cesty podle lesa k silnici č. 2065 Jesenice – Krty po kraji 
pozemku 1943/7 a přes pozemek č. 532 v k. ú. Krty na silnici č. 2065 Jesenice – Krty. Přes 
silnici č. 2065 pokračuje směrem na jih po polní cestě k přejezdu žel. trati Blatno – Rakovník 
u Jesenického rybníka. Tato cesta vede od silnice č. 2065 podél pozemků č. 449/12, 449/13 
v k. ú. Krty a dále přes pozemky č. 1940/7, 1940/33, 1940/32 v k. ú. Jesenice přes přejezd žel. 
trati. Za tímto přejezdem se hranice stáčí doprava podél trati směrem na Krty a po 200 m se 
stáčí doleva přes pozemek č. 1919/1 směrem k Jesenickému rybníku podél rákosí mezi 
pozemky č. 1919/11, 1919/17 a po nejkratší hranici pozemku č. 1919/14 vede kolmo 
k Rakovnickému potoku. Dále vede směrem proti proudu ke Krtům po Rakovnickém potoce 
k můstku na tomto potoce, dále přes tento můstek a za ním se hranice stáčí mírně doleva po 
staré lesní cestě podél smrkového lesa do kopce a po 200 m v zatáčce uhýbá doleva po pěšině 
dlouhé cca 100 m a na roh lesa za Viklanem. Tato hranice vede v k. ú. Krty po cestě p. č. 
1279/2 a 1278 a přes lesní pozemek č. 311/1. Dále pokračuje poprava po lesní cestě v k. ú. 
Krty podél lesního pozemku č. 311/1, což je zároveň hranice katastru Krty a dále přes lesní 
pozemky č. 1905/1 a 1905/2 v k. ú. Jesenice na hráz Krtského rybníka, kde tato společná 
hranice končí. Po hrází Krtského rybníka pokračuje hranice honiteb Krty a Drahouš směrem 
na jih na roh lesa a okraj pozemku č. 257/1 a dále podle pozemku č. 255 se stáčí doleva na 
konec polní cesty č. 1275/1 k okraj lesa, přes který pokračuje doprava do lesního porostu a po 
okraji lesního pozemku č. 252/1 kopíruje katastrální hranici obce Krty podle pozemku č. 
255/17 na zadní část Štikového rybníka II. Dále pokračuje směrem na západ podle okraje 
rybníka a přes hráz podle lesního porostu pokračuje na zadní okraj hráze Štikového rybníka I. 
a pokračuje podle hráze a lesního porostu podle pozemků č. 225/7, 8, 14, 10 a 13 přes výpust 
rybníka dále po cestě podle lesního porostu k okraji louky až k východnímu okraji pozemku č. 
224/3, dále podle pozemku č. 224/2, 1 a 223, kolem kterého se stáčí doprava na okraj louky a 
po okraji lesa pokračuje podle louky směrem na západ po okraji lesního pozemku č. 225/16, 
kde se stáčí doprava do rohu této louky a odsud po okraji louky po 120 metrech uhýbá 
doprava do lesního porostu a po 180 metrech se stáčí doleva směrem na jih po okraji pozemku 
1185/2 a 1185/1 a po 50 metrech se stáčí doprava šikmo přes les na okraj úzké louky a 
pozemku č. 212/7. Podle kterého pokračuje po okraji doprava směrem na západ po okraji 
lesního pozemku č. 212/6, 3 a 1329 na okraj velké louky za salaší. Dále pokračuje po jižním 



okraji louky č. 210/1 a lesa směrem na západ na konec louky a pokračuje po cestě č. 1281/1 
po jižním okraji úzké louky č. 189 a kraji lesa na jeho roh, kde se stáčí dovnitř lesa po cestě č. 
1197 a vede po okraji lesa a louky č. 1195/2 na konec této louky a dále po okraji pozemku č. 
1195/1 mezi lesy až na okraj louky č. 1193. Kde se stáčí doleva a kopíruje okraj této louky a 
lesa. V rohu této louky se stáčí doprava a po 95 metrech na okraj lesa se stáčí doprava na 
západ na polní cestu u pozemku č. 1318/1, hranice pokračuje po této bývalé cestě asi 40 m od 
rohu pozemku č. 1344 po okraji pozemku č. 1190 šikmo doprava a asi po 280 metrech se stáčí 
více doprava po pozemku 1318/2 kolem remízku z levé strany až do rohu pole č. 1190 za 
Velečínským rybníkem. Z rohu tohoto pole pokračuje po 130 metrech podél pozemku č. 1179 
a 1185 na zadní okraj Velečínského rybníka a dále podle rybníka a pozemku č. 1172/1 a 2 
pokračuje směrem na jih na hráz tohoto rybníka, kde se stáčí doleva po hrázi podle pozemku 
č. 1168 a 1056/1 na okraj tohoto pozemku a po 190 metrech se stáčí doprava podle pozemku 
č. 1056/1 po okraji louky a pozemku č. 1056 až ke kolejím dráhy ČD. Dále vede přes tyto 
koleje a po okraji pole a pozemku č. 1046/1, 1045/2, 3 až na levý břeh Podvíneckého potoka a 
po jeho břehu po okraj pozemků č. 1335/10, 1037/6, 1037/9 a 1 pokračuje podle Krtského 
potoka podle pozemku č. 1092/4, 1012 a 1011 až na můstek u silnice na Blatno, odkud začíná 
popis této hranice honitby Krty. 
 


